torum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. y 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo septimo, die vigesima secunda mensis maii, Pontificatus Nostri 

anno sexto decimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. R. E. 8. C. Consistorialis a Secretis 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVII, n. 23 - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
NOVA DELEGATIO APOSTOLICA AFRICAE ORIENTALIS ITALICAE CONSTITUITUR 

PIUS P P . XI 

Ad futuram rei memoriam. — Spectat ad Romanum Pontificem inter 

multiplices gravesque, quas pro communi animarum bono spirituali 

suscipit, curas, in eam quoque impensius incumbere ut in regionibus, 

quae ab hoc Orbis Catholici centro dissitae sunt, Apostolici Delegati 

constituantur peculiaribus instructi facultatibus per quas spiritualibus 

locorum eorundemque necessitatibus consulatur. Quapropter cum in 

regionibus Aethiopiae, nuper in Italiae dicionem potestatemque redactis, 

nova rerum condicio facta fuerit, qua Missiones catholicae maiora incre

menta suscepturae uberioresque ex ministerio apostolico fructus colle-

cturae videantur; Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales Pontificiae 

praepositi Commissioni, quam Nos ipsi constituimus ut de novo Catho

licarum Missionum ordine in Aethiopia stabiliendo consilium caperet, 

territoria Erythreae atque Aethiopiae (vu lgo : Abissiniae), nunc inter 

limites Apostolicae Delegationis Aegypti, Arabiae, <Eryihreae et Aethio

piae posita, ab eadem Delegatione abstrahenda censuerunt, itemque in 

memoratis regionibus, Italica quoque Somalia ceterisque finitimis locis 

additis, nunc Africae Orientalis Italicae dicioni subiectis, peculiarem 

Delegationem Apostolicam instituendam. Nos autem, quibus nihil anti

quius est quam ut rei missionariae procurationi melius provideatur, vene

rabilium Fratrum ipsorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium 

consiliis auditis, omnibusque rei momentis religiose perpensis, motu 

proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore ab Apostolica Aegypti Delegatione praefatum Erythreae ac 

veteris Imperii Aethiopici territorium distrahimus ac separamus, atque 

ex hoc territorio, addita quoque Somalia Italica, ut supra dictum est, 

Delegationem Apostolicam ab Africa Orientali Italica nuncupandam 

constituimus; pariterque mandamus ut ex nunc et in posterum Delegati 

Apostolici Africae Orientalis Italicae residentia in urbe quam vocant 

« Addis Abeba » sit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat vel spectare poterunt nunc 
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et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V mensis martii, an. M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status, 

II 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR T E M P L U M , INTRA FINES 

DIOECESIS VALENTINENSIS, IN MONASTERIO « DE AIGUEBELLE » ORDINIS CI

STERCIENSIUM REFORMATORUM, A NOSTRA DOMINA NUNCUPATUM. 

PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Olim in dioecesi Tricastinensi, at

que intra hodiernae dioecesis Valentinensis fines exstat antiquum Ci

sterciensium Reformatorum monasterium, a Nostra Domina de « Aigue-

belle » nuncupatum, quod anno fundatum millesimo centesimo trigesimo 

septimo, gravibus adhuc austerisque architectonicis formis, quibus pri

mitus constitutum est, temporibus etiam nostris mirabiliter servatur. 

Monasterium idem atque adiectum templum stylo exstructum romanico, 

ceterarum more Sacrarum magni momenti Aedium, quas eadem aetate 

in Provincia Romana christifideles, communitates civitatesque et plures 

Religiosorum Familiae exaedificandas curarunt, bonam omnium intel-

legentium existimatorum opinionem et famam merito gaudent. Tem

plum autem ad honorem Nostrae Dominae Deo dicatum, structurae se

veritate atque amplitudine, uti optimae artis romanicae provincialis 

specimen, enitet. At vita religiosa, quae eodem in monasterio seu A b 

batia et templo habetur, eidem est maiori decori atque emolumento. 

Nam ex Abbatia de « Aiguebelle » iam aliae septem, quae nunc vigent 

adhuc et florent, prodierunt domus religiosis viris copiosae spiritu pri

maevo Ordinis Cisterciensis imbutis; atque monachorum memoratae A b 

batiae continenti ex opere et benefactis clerus populusque christianus 

non modo finitimae regionis sed multorum dioecesium magna tum spi

ritualia tum temporalia etiam lucra faciunt. Frequens vero religiosorum 

coetus ex eodem Cisterciensi Ordine divinis laudibus concinendis et ani

morum ministerio explendo sollertem operam praestat ipsius monasterii 

in templo, quod in praesens sacra quoque suppellectile satis praeditum 
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est. Cum autem referat Valentinensium Episcopus in templo eodem, 

octavo saeculari anno a fundatione Monasterii, una cum laudati Ordi

nis Generali Capitulo Conventum quoque Marialem proximo mense se

ptembri celebrandum esse, pluribus non modo Ordinis praefati Abbati

bus, sed multis etiam Episcopis et christifidelibus procul dubio adstan

tibus, qui ad hunc finem ex dissitis quoque regionibus hoc in templum 

confluent, pietate erga Beatissimam Virginem Mariam ducti, Nos ut 

peculiari benignitatis Nostrae testimonio prosequamur tum monachos 

e Cisterciensium Reformatorum Ordine in « Aiguebelle » degentes, tum 

christianum populum totius regionis Provincialis, precibus annuendum 

censemus, quas enixe Valentinensium Episcopus Nobis adhibuit ut me

moratum mariale templum de « Aiguebelle » ad titulum et dignitatem 

Basilicae Minoris evehere dignemur. Quam ob rem, motu proprio, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum, praedictum monasterii de « Aiguebelle » e Cisterciensium Re

formatorum Ordine templum ad honorem Nostrae Dominae Deo dica

tum, intra fines dioecesis Valentinensis, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris decoramus, illique omnia privilegia omnesque honorificentias 

tribuimus, quae templis hoc titulo honestatis de iure competunt. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. Haec concedimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam secus super.his, a quovis auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i v mensis 

maii, anno M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 
7 7 4 

E. Card. PACELLI , a Secretis Status. 

III 

T E M P L U M S. IOSEPH, B. MARIAE V. SPONSI, IN CIVITATE ET DIOECESI GRATIA

NOPOLI! 1 ANA . BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR.